proyecto con financiamiento interno UNAB vigente (Núcleos, Ciencias Biomédicas y Clínicas, 
Jorge Millas, Regulares o Investigación en Innovación Educativa).  

5. RECURSOS CONTEMPLADOS 

5.1 Los proyectos contarán con un tope de financiamiento de $36.000.000.- (treinta y seis 
millones de pesos chilenos), con un máximo de tres años de duración, y con un máximo de 
$12.000.000.- (doce millones de pesos chilenos) por año de ejecución. 

5.2 Ítems Financiables: 

5.2.1 Gastos en personal: considera el pago de honorarios para personal técnico y 
de apoyo en casos debidamente justificados.   

Importante: el presupuesto para honorarios no podrá exceder el 50% del monto